getirilmiş ilk lli11nlerinden10, RMeki (ö. 329/941)11, Kisfti (ö. 394/ 1004'den biraz

sonra)12, Ferruhi (ö. 429/ 1038)13, Unsuri (ö. 421/ 1030)14 ve Minüçihri'nin (ö.

432/ 1040)15 şiirlerinden hareketle aşagıdaki bilgiler sıralanacaktır.

İlk dönemlere ait Farsça şiirlerde kahramanlık ve güzellik özellikleri
etrafında sık sık Türk'e, çeşitli Türk hanlarına, soylarına, Türk şehirlerine ve genel
isimlendirmeyle Turan ve Türkistan'a yer verilmiştir. RMeki (ö. 329/941)'den bir
müddet önce yaşamış ilk şairlerden Feralftvl'nin şu beyti bunun örneklerinden

biridir l6;

"Bulut, ok atan öfkeli Türk gibi; sanki şimşek onun oku, gökkuşağı ise
yayı."

Rüdeki, bir beytinde Samani (204-395/ 819-1005) ordusunu överek

tanıtırken şöyle demektedir17:

"Ön safta ayakta binlerce Türk. Her biri iki haftalık ay gibi parlak. "

İlk şairlerden Ebu'l-Abbfts-i Rebenceni Orta-Asya'daki Fergana bölgesi

veya şehri ile ilgili hislerini bir beytinde dile getirmektedir18:

Yine ilk dönem şiirlerinde ayrıca Türk, bölge adı olarak19 ve insan

güzelligi açısından20 anılmakta, çeşitli vesilelerle Karluk (Halluh), Talas (Taraz),

Türkmen (Türkeman) yer veya soyadıarı belirtilmektedir21 .

Gazneliler Devleti'nin temelini atan Türk asıllı Alp Tegin Samanılerden

Nasr b. Ahmed (301-331/ 914-943) zanıanında X. asrın ilk yıllarında hızla

yükselerek sultanın hassa askerleri komutanlığına ulaştı ve bundan sonra devletin
yönetiminde etkili oldu. 96l'de etkisi azaltılmak amacıyla Horasan valiliğine

gönderildi, anlaşmazlıklar sonucu 352/ 963'te Game'de Gameliler Devleti'ni kurdu.
Böylece bölgedeki Türk asıllı nüfusun gerek Samanıler (204-395/ 819-1005)
döneminde orduda; idarede ve gerekse Gameliler (352-582/ 963-1186) döneminde
tümüyle etkin olduğu yıllarda gelişen Yeni Farsçaya ait kasidelerin çoğunluğu, Türk
asıllı; büyük ihtimalle Karluk boyundan olan Gazneli Mahmut, ogulları Muhammed
ve Mesut başta olmak üzere Gameli devlet adamları için yazılmıştır.